
ARTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERIS M&M FORMATION ALBANiA SHPK

THEMELIMI

NENI 1 - ORTAKT THEMELUES
1.1 Shoqeria M&M FORMATION ALBANIA

themelohet nga Ortaku i Vetem, 1. Konstantin
Aleksandrovich Petrov, shtetas rus, liridur me

24/04/1986 në Rusi, banues ne Nikonovskoe
Street, building 16, apt 338, Ramensky Disctrict,
Rusi, mbajtës I pasaportës rir. 6705573948,
léshuar me 08/08/2006, madhor dhe me zotësi të
plotë per tê vepruar, i ciii me vullnejtin e tij te lire
dhetë piotë krijon shoqeriné si VIjon.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

NENI 2- EM’ERTIMI
2.1 Emertirni i shoqerise ështe M&M FORMATION

ALBANIA (me poshtë e quajtur “Shoqeria”).

NENI 3 - FORMA LIGJORE
3.1 Shoqéria ështe e formés me përgjegjësi té

kufizuar dhe ështe themeluar né pèrputhje me
legjislacionin tregtar ne Shqipëri.

3.2 Shoqeria mund të shnderrohet ne njè formë
tjetër né perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 4- BAZA LIGJORE
4.1 Shoqeria do te zhvillojë veprimtarinë e saj né

perputhie me këte Akt Themelimi dhe Statut,
Iegjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore

nefuqi.
4.2 Per sa nuk është parashikuar ne ketè Statut, dote

aplikohen dispozitat e Iigjit nr. 9901, date
14.04.2008, uPer tregtarët dhe shoqërite
tregtare”, I ndryshuar.

4.3 çdo mosmarreveshje qe mund te linde ne rdhje
me zbatimin dhe/ose interpretimin e kétij Statuti,

dote zgjidhet nga gjykata e Rrethit Gjyqësor
Tirane.

NENI 5 - PERSONALITETI JURIDIK. KOHEZGJATJA
5.1 Shoqeria fiton personailtet juridik me regjistrimin

e saj ne Regjistrin Tregtar pranë Qendrés
Kombetare té Regjistrlmit ne Tirane, Shqipëri.

5.2 Afati i veprimtarisë se shoqërise ështê I
pakufizuar.

NENI S - SELIA
6.1 Selia e shoqerisë është ne adresën:

Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja 7, Ap. 25,
1019 Tirané, Shqipéri.

MEMORANDUM AND ARTICLES OF ASSOCIATION
OF THE COMPANY M&M FORMATION ALBANIA SHPK

ESTABLISHMENT

ARTICLE 1- FOUNDING SHARE HOLDERS
1.1 The company M&M FORMATION ALBANIA is

founded by the Sole Shareholder, Mr. Konstantin
Aleksandrovich Petrov, Russian citizen, born on
24/04/1986 in Russia, residing at Nikonovskoe
Street, building 16, apt 338, Ramensky Disctrict,
Moscow, holder of the passport no. 6705573948
issued on 08/08/2006, adult and with full capacity
to act, who by his free and full will hereby
estabishes a company as follows.

NAME, REGISTERED OFFICE, LEGAL FORM

ARTICLE 2-NAME
2.1 The name of the company is M&M FORMATION

ALBANIA (hereinafter referred to as the
“Company’).

ARTICLE 3-LEGAL FORM
3.1 The Company is a Limited Liability Company

established in accordance with the commercial
legislation in Albania.

3.2 The Company may transform into another legal

form in accordance with the Albanian legislation.

ARTICLE 4—APPLICABLE LAW

4.1 The Company will carry out its activity in
accordance with these Articles of Association, the

commercial legislation as well other applicable
legislation in force.

4.2 The provisions of the law no.9901, dated
14.4.2008 “on Entrepreneurs and Companies”,
shall be applicable for matters not provided for by

the present Articles of Association.
4.3 Any disputes that may arise concerning the

application and/or interpretation of these Articles
of Association shall be brought for resolution
before the District Court of Tirana.

ARTICLES- LEGAL PERSONALITY. DURATION
5.1 The Company acquires legal personality after its

registration with the Companies Register of the

National Registration Centre in Tirana, Albania.
5.2 The Company shall be constituted for an

unlimited duration.

ARTICLES - REGISTERED OFFICE
6.1 The registered office of the company is located at

the address: Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8,
Hyrja 7, Ap. 25,1019 Tiranë, Shqipëri.
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6.2 Shoqeria mund të hapë degé, tuliale apo zyra
pbrfaqésie si brenda territorit të Shqipërise ashtu
dhe jashtë saj.

6.3 Shoqéria mund të marré pjesë në shoqeri té tjera
Shqiptare ose te huaja që ekzistojnë ose dote
krijohen ne té ardhmen.

NENI 7- EMBLEMA. VULA
7.1 Shoqeria dote kete embiernën dhe vulen e saj.

Vula do te pérdoret nga administratoret e
shoqérisé.

7.2 Forma dhe përmasat e vulés dote përcaktohen
né përputhje me rregullat e Iegjislacionit shqiptar.

7.3 Té gjitha dokumentet e shoqêris duhette
pèrmbajne emblernen dhe vulén e saj.

NENI 8 - OBJEKTI
8.1 Objekti i veprimtarisë së Shoqerisé do tejete:

Aktivitete té pasurive té patundshme, studio
inxhinierike dhe arkitekture, sherbime këshillimi
per ndërtirnin e anijeve, fumizim mobiljesh dhe
orendish, furnizim i pajisjeve kompjuterike,
aktivitete holding né pergjithesi, sherbinie
keshillimi per bizneset.

8.2 Shoqéria mund té kryejë çdo aktivitet tjetër i ciii
eshtè ne pèrputhie me Ligjet e Republikës se
Shqipèrise.

NENI 9 - KAPITALI
9.1 Kapitak themeltar i shoqërisë eshtë 100 Leké

(njeqind eke).
9.2 Kapitali perbehet nga 1 (nje) kuote me vlerë

nominate 100 Leke (njeqind Leke).
9.3 I gjithe kapitali themeltar zoterohet nga Ortaku I

Vetèrn.
9.4 Kapitali èshtë shlyerteresisht.
9.5 Përgjegjesia e Ortakut té Vetém shtrihet den né

vlerën e kontnibutit té tij në kapitalin e Shoqërise.

NENI 10- TRANSFERIMI I KUOTAVE. KUFIZIMET
10.1 Kuota e kapitalit është e transferueshme dhe

mund té transferohet në çdo moment sipas
kushteve dhe afateve té parashikuara nga Iigji
shqiptar.

10.2 Vendosja e çfaredolloj barre mbi pjesèt e kapitalit
né favor té paleve të treta do té lejohet vetëm me

pëlqimin e Ortakut te Vetém.

ORGANET E SHOQERISE

NENI 11- VENDIMET E ORTAKUTTE VE1tM

11.1 Ortaku i Vetém në përputhje me legjislacionin
shqiptar, mund té vendose, por pa u kufizuar ne
to, vendimet me poshte:

6.2 The Company may establish branches,
subsidiaries or representative offices within the
territory of the Republic of Albania or abroad.

6.3 The Company may also participate in other
existing or future companies established in
Albania or abroad.

ARTICLE?- EMBLEM AND SEAL
7.1 The company shall have its own emblem and seal.

The seal shall be used by the administrator of the
Company.

7.2 The design and dimensions of the seal shall be in
accordance with the Albanian legislation.

7.3 All the documents of the Company shall bear the
emblem and the seal affixed to them.

ARTICLE 8- OBJECT OF ACtIVITY
8.1 The object of Activity of the Company shall be;

Real estate activities, engineering and
architectural design studio, consultancy services
in shipbuilding, supply of furniture and
furnishings, supply of computer equipment,
holdings activities in general, consultancy services
for companies.

8.1 The Company may conduct any other activity in
compliance with the Laws of the Republic at
Albania.

ARTICLES - CAPITAL OF ThE COMPANY
9.1 The initial capital of the Company is 100 ALL (one

hundred Lek).
9.2 The share capital consists in 1 (one) quota bearing

the value of 100 ALL (one hundred Lek).
9.3 The entire share capital has been subscribed, and

is owned by the sole shareholder.
9.4 The share capital has been fully paid.
9.5 The Sole Shareholde?s liability is limited up to the

amount of its contribution in the share capital.

ARICLE 10 - TRANSFERRING THE QUOTAS.
RESTRICTIONS
10.1 The quota is transferable and may be iransferred

at any time under the terms and conditions of the
Albanian law.

10.2 Placing a lien on the quotas of the share capital in
favor of third parties shall be allowed only by the

decision of the Sole Shareholder.

GOVERNNG BODIES OF THE COMPANY

ARTICLE 11— DECISIONS OF ThE SOI.E SHAREHOLDER

11.1 The Sole Shareholder in respect of the Albanian
legislation might take, without being limited to,
any otthe following dedsions:
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- përcaktimin e politikave tregtare té shoqerise
dhe mbikeqyrjen e zbatimit té tyre nga
adrrunistratori ose administratoret, pérfshi
raportet financiare;

- zmadhimin dhc zvogëlimin e kapitalit;
- miratimin € shkrirjes/bashkimit me shoqéri te

tjera;
- ndryshimin e statutit té shoqerise;
- ndryshimin e selise dhe té emërtimit té

shoqe rise;
- emërimin e ekspertEve kontabel té autorizuar,

ne qofte so ështe e nevojshme;
- rritjen ose zvogëlimin € kapitalit themeltar té

shoqErisè;
- shitjen ose transferimin e pjeseve té kapitalit

themeltar paléve té treta;
- ristrukturimir, dhe prishjen shoqërisd;
- emërimin ose shkarkimin € administratorit ose

administratorbve të shoqerise;
- miratirnin e pasqyrave financiare té shoqërise

dhe raportit te administatorit(eve);
- vendimin per 5hperndarjen e fitirnit dhe

rnbulimin e humbjeve
- transformimin e shoqérisé né forma té tjera;
- dhe çdo lende tjetèrte parashikuar nga statuti

05€ nga ligji.

NENI 12- ADMINISTRIMI
12.1 Administrimi I shoqërise dote kryhet nga një ose

me shume administratoré qé caktohen me
vendim té Ortakut te Vetdm.
Ne rest se Shoqeria dote administrohet nga me
shurrie so një administrator, atéhere
Administratoret murid ti ushtrojnë kompetencat
bashkerisht ose veçmas sikurse do to percaktohet
no vendimin e Ortakut te vetbm per kete qellim.

12,2 Administratori i pare i shoqërisb eshte:

Z. IKonstantin Aleksandrovich Petrov, shtetas rus,
lindur me 24/04/1986 né Rusi, banues né
Nikonovskoe Street, building 16, apt 338,
Ramcnsky Disctrict, Rusi, mbajtës I pasaportés nr
6705573948, lëshuar mc 08/08/2006.

12.3 Administratoreve u jepen te gjitha kompetencat e
pércaktuara nga legjislacioni I Rcpublikës se
Shqipërisè, duke pénishire, por pa u kufizuar ne
to, Administratoret Jane përgjegjës per
veprimtaritë e meposhtme:
- drejtimin e veprimtarise se perditshme të

shoqe rise;
- pèrfaqësimin e shoqerise né marrédheniet me

té tretét personaiisht ose me përfagësim;
- hartimiri dhe mbajtjen e kontabilitetit;
- përgatitjen € dokumenteve ne emër të

shoqérise sipas kompetencave që zotéron;

determine the commercial policies of the
company and supervises their implementation
by the administrator or administrors, including
the financial reports;

- increase or decrease of the share capital;
- approval of fusions/mergers with other

companies;
- amend the articles of association;

change of the registered office and name of the
Company;

- appointment of the certified public auditor(s), if
required;

- increase and decrease of the share capital of
the Company;

- sale or transfer of the quotas of the share
capital to third parties;

- restructuring and dissolution of the Company;
- the nomination and removal of the

administrator(s) of the Company;
- approval of the financial statements and

administrator(s) reports;
- the decision regarding distribution of the profit

and covering of losses
- transforming the company in other forms.
- any other matters stipulated by the articles of

association or the law.

ARTICLE 12— THE ADMINISTRATOR
12.1 The company shall be administered by one or a

group of administrators, appointed by the Sole
Shareholder.
In case the Company is managed by more than
one administrator, the administrators may
exercise their powers Jointly or separately as will
be resolved by the Sole Shareholder upon the
respective resolution

12.2 The first administrator of the company is:

Mr. Konstantin Aleksandrovich Petrov, Russian
citizen, born on 24/04/19S6 in Russia, residing at
Nikonovskoe Street building 16, apt 338,
Ramensky Disctrict, Moscow, holder of the
passport no. 6705573948 issued on 08/08/2006.

12.3 The Administrators are granted with all the
powers as defined by the laws of the Republic of
Albania, including, but not limited to, the
administrators are responsible for the following
activities;
- to manage the daily operations and activities of

the compay;
- to personally represent the company to any

third party personally or by representation;
- feeping the balance sheet;
- preparing the necessary documents according

to the competences;
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-télidhékontrata per dhe ne emër te shoqerise
me pale té treta, të punésojë dhe pushojé
punémarrés apo stat tjetër cjë konsiderohet

nevojshém per mbarCvajtjen e aktivitetit té
shoqerise;

- te pérfaqesoje shoqerine pérpara bankave té
nivelit të dyté dhe Bankës Se Shqipërise si dhe
të kryej çdo transaksion bankar në emërtë

shoqérise;
- të ndermarre çdo veprimtari tjetër, ose biznes,

ose aktivitet i cull konsiderohet i nevojshern per
administrimin efikas te Shoqerise në Shqipëri.

12.4 Mandati I administratorit do të jetë i vletshem per
pese vjet mete drejtè ripërtèritje ose den né

çastin e revokimit té tij me vendim te Ortakut te

Vetem.
12.5 Administratori I Shoqerise mund ti transferoje

çdo personi apo grupi personash te gjitha apo një

pjese to kompetencave te tij sipas këtij Statuti

dhe me kushtet qe al konsideron 51 te arsyeshme

dhe ne çdo kohe mund te anulloje ketëtransferim

kompetencash.

NENI 1.3 - VITI FINANCIAR

13.1 Viti financiar i shoqërise perputhet me vitin

kalendarik, dukefilluar nga 1 Janari dhe

perfundon me 31 Dhjetortë çdo viti.

13.2 Përjashtimisht, viti I pare financiar i shoqerisë do

të filloje nga dita e regjistrimit té shoqCrisë në

Qendren Kombètare te Regjistrimit dhe

përfundon me 31 Dhjetorte p0 atij viti.

NENI 14 - BILANCI. KONTABII.ITETI.

14.1 Bilanci vjetor I shoqérisé shqyrtohet nga Ortaku I

Vetém dhe duhet tè pergatitet per t’u paraqitur

para organeve tatimore dhe Qendres Kombetare

te Regjistrimit dcii ne fund te niuajit Mars to ala

viti pasardhes.
14.2 Kontabiliteti mbahet në gjuhen dhe monedhén

shqiptare si dhe sipas kerkesave te legjislacionit

perkatës. Per operacione té veçanta, shoqéria

mund té beje veprime edhe me hogan të veçanta

në monedhë te huaj, duke bère konvertimin

brenda vitit.
14.3 Shoqenia mund té pranojë fonde nga institucioriet

financiare qé operojnë né Shqipëni ose jashte. Per

kete qéllim shoqeria mund té lere peng pjesë te

kapitalit si garanci ose mund te hipotekoje

pasunitë e saj të paluajtshme, vetém me vendim

të Ortakut to Vetëm,

NENI 15- TE ARDHURAT, PIVIDENDI

15.1 Shoqeria mund te krijoje fonde rezerve per
realizimin e qéllimeve te aktivitetit té saj në

pErputhje me kerkesat e ligjit Nr. 9901, datE

14.4.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqenite Tregtare”.

- Sign agreements with third parties on behalf of
the company, employ and dismiss employees or
any other staff which may be considered
necessary for the progress of the activity of the
company;

- to represent the company in front of any
second tier bank and Bank of Albania and
perform any kind of transaction on behalf of the
company;

- to carry out any action or activity which will

considered necessary for the business in
Albania.

12.4 The term of the Administrator shall be valid for a
period of 5 years with possibility of renewal or

until the moment of his dismissal by the Sole

Shareholder’s decision.
12.5 The Administrator of the Company may transfer

to any person or group of persons all or part of

its authority endowed under these Articles on

conditions which it considers reasonable, and at

any time may cancel such transfer of authority

ARTICLE 13- FINANCIAL YEAR

13.1 The financial year of the Company matches the

calendar year, beginning as of 1st January and

ending on 31 December of each year.

13.2 Exceptionally, the first financial year of the

Company activity will begin from the date of its

registration and terminates on 31 December of

the same year.

ARTICLE 14— FINANCIAL STATEMENTS, ACCOUNTING

14.1 The yearly balance sheet of the Company shall be

reviewed by the Sole Shareholders and shall be

prepared to be submitted to the tax authorities

and the National Registration center up to the

end of March of the succeeding year.

14.2 The accounting entries shall be kept in the

Albanian language, currency, and in compliance

with the Albanian legislation. For special
operations, the company may perform

transactions in foreign currencies, making the

respective exchange within the year.

14.3 The Company may accept funds from the financial

institutions operating in Albania or abroad. For

this reason, the company may put a lien at the

shares of the capital as a guarantee or may put a

mortgage to the immovable properties only by a

decision of the Sole Shareholder.

ARTICLE 15 - INCOME. DIVIDENDS

15.1 The Company may create reserve funds in order

to achieve the goals of its activities, in accordance

with the provisions of Law No. 9901, dated

14.4.2008 “on Entrepreneurs and Companies”.



15.2 Fitimet që do të rezultojnë në fund té mbylljes sè
çdo viti ushtrimor, pas pagimit të tatimeve, mund
të nda hen nga Ortaku I Vetérn.

15.3 Humbjet e shoqërisë dote mbulohen den ne
kufirin e kapitalit themeltar dhe çdo ortak dote
përgjigjet den ne kufinin e kontnibutit te tij ne
kapitalin themeltar te shoqërisë..

NENI 16- LIKIJIDIMI
16.1 Likuidinni e Shoqenise si dhe ernérimi I

likuidatorit(eve) behet ne perputhje me Iigjin nr.
9901, date 14.04.2008 ‘“Per tregtaret dhe
shoqënitë tregtare”, I ndryshuar, dhe çdo igj

tjetër te zbatueshém.

NENI 17- MOSMARREVESHJET

17.1 Mosmarrëveshjet qé mund të lindin midis
shoqënisë dhe të treteve, ne rast se nuk zgjidhen

me mirékuptim do t’i nenshtrohen shqyrtimit nga

gjykata kompetente shqiptare.

NENI 18- KLAUZOLE MBY[LESE
18.1 Ky Statut hartohet ne 3 (tie) ekzemplare me fuqi

té njèjtë Iigjore.

ORTAKU I VETEM

Z. Konstantin Aleksandrovich Petrov

1
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Data: 14/01/2021

-

15.2 The profits, which may result at the end of each
financial term after paying the taxes, may be
distributed by the Sole Shareholder.

15.3 The losses of the Company shall be covered up to
the share capital and any of the shareholders shall
be liable up to the limit of his contributions in the
basic capital of the company.

ARTICLE 16- LIQUIDATION
16.1 The winding up of the company and the

appointment of the liquidator/s shall comply with
the law no. 9901, no 9901, date dated 14 04.2008

“On Entrepreneurs and Commercial Companies”,

as anended, and any other applicable law.

ARTICLE 17 - DISPUTE RESOLUTION

17.1 Any dispute that may arise between the Company

and third parties, if they cannot be solved
amicably shall be addressed the respective

Albanian court.

ARTICLE 20- FINAL PROVISIONS

18.1 This Article of Association has been drafted in

four copies with the same legal force.

SOLE SHARENOLDER

Mr. Konstentin Aleksandrovich Petrov

Date: 14/01/2021


